平成２０年３月２７日

報道関係各位

中 部 学 院 大 学

中部学院大学短期大学部

大 垣 共 立 銀 行

大垣共立銀行と中部学院大学並びに中部学院大学短期大学部との

「産学連携に関する協定書」の締結

大垣共立銀行（頭取 土屋嶢）と中部学院大学（学長 岡本健）並びに中部学院大学短期大学

部（学長 片桐多恵子）は、包括的な連携協力のもと、地域の活性化に資する産学連携活動を推

進し、地域社会の発展に寄与するため、「産学連携に関する協定書」を下記の通り締結いたしまし

たのでお知らせ致します。

１．締 結 日 平成２０年３月２７日（木）

２．協定事項

    以下の事項に係る連携と協力

（１）地域の経済活性化、福祉環境の向上への支援

（２）少子高齢化社会に発生する諸課題の解決

（３）地域産業の振興、企業の育成支援

（４）人材の交流と養成

（５）その他連携・協力にかかる必要事項

３．具体的な活動

（１）地域企業とのマッチング

中部学院大学・中部学院大学短期大学部の研究・技術情報と大垣共立銀行のお取引先のニ

ーズのマッチングによる技術相談・共同研究等の仲介・紹介

（２）福祉関連商品の開発・改良支援

   中部学院大学・中部学院大学短期大学部の知見と地域福祉施設とのネットワークを活用し、

地域企業が開発した福祉関連商品のモニタリング調査などの支援

（３）福祉セミナーの開催

少子高齢化社会を支える主婦の方を対象にした介護・子育てなどをテーマとする生活応援

セミナーや高齢者の方を対象とした健康セミナーの開催など

（４）人材の交流

   インターンシップを通じた学生の交流や行・職員の相互交流など

以 上

中部学院大学 総合研究センター内 地域連携推進センター 飯尾・西堀 ℡0575-24-2238

大垣共立銀行 支店部 情報渉外課            宮崎・太田 ℡0584-74-2196

＜本件に関するお問い合わせ先＞

平成２０年３月２１日

報道関係各位

中 部 学 院 大 学

中部学院大学短期大学部

大 垣 共 立 銀 行

取 材 の お 願 い

大垣共立銀行と中部学院大学並びに中部学院大学短期大学部との

「産学連携に関する協定書」の締結

大垣共立銀行（頭取 土屋嶢）と中部学院大学（学長 岡本健）並びに中部学院大学短期大学

部（学長 片桐多恵子）は、包括的な連携協力のもと、地域の活性化に資する産学連携活動を推

進し、地域社会の発展に寄与するため、「産学連携に関する協定書」を締結いたします。締結にあ

たり、下記の通り、締結式を開催いたしますので、ご多用のところ大変お手数をお掛けいたしま

すが、取材をお願い致します。

記

１．締 結 式

（１）日 時：平成２０年３月２７日（木） １０：００～１０：３０

（２）場 所：中部学院大学 本館２階 中会議室（関市桐ヶ丘２丁目１番地）

（３）出席者：岡本  健（おかもと けん） 中部学院大学 学長

     片桐多恵子（かたぎり たえこ）中部学院大学短期大学部 学長

安井 政敏（やすい まさとし）大垣共立銀行 常務取締役

２．協定事項

    以下の事項に係る連携と協力

（１）地域の経済活性化、福祉環境の向上への支援

（２）少子高齢化社会に発生する諸課題の解決

（３）地域産業の振興、企業の育成支援

（４）人材の交流と養成

（５）その他連携・協力にかかる必要事項

３．具体的な活動

（１）地域企業とのマッチング

中部学院大学・中部学院大学短期大学部の研究・技術情報と大垣共立銀行のお取引先のニ

ーズのマッチングによる技術相談・共同研究等の仲介・紹介

（２）福祉関連商品の開発・改良支援

   中部学院大学・中部学院大学短期大学部の知見と地域福祉施設とのネットワークを活用し、

地域企業が開発した福祉関連商品のモニタリング調査などの支援

（３）福祉セミナーの開催

少子高齢化社会を支える主婦の方を対象にした介護・子育てなどをテーマとする生活応援

セミナーや高齢者の方を対象とした健康セミナーの開催など

（４）人材の交流

   インターンシップを通じた学生の交流や行・職員の相互交流など

以 上

中部学院大学 総合研究センター内 地域連携推進センター 飯尾・西堀 ℡0575-24-2238

大垣共立銀行 総合企画部 広報課            青木・林  ℡0584-74-2073

＜本件に関するお問い合わせ先＞